
ISTITUTO COMPRENSIVO MORO - DON TONINO BELLOrn - C.F. 93479630720 C.M. BAIC897002 - A8A6AD2 - SEGRETERIA 

Prot. 0002440/U del 14/04/2022 11:29 VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto 

 

 

 

 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“ALDO MORO - DON TONINO BELLO” 

70018 RUTIGLIANO (Bari) Via Pascoli, 31 - Tel./Fax 080/476.14.66 - C. F. 93479630720 
e-mail: baic897002@istruzione.it - pec: baic897002@pec.istruzione.it 

Sito web: http://icaldomorodontoninobello.edu.it 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

A V V I S O INTERNO D I S E L E Z I O N E PER 

Albo Pretorio on line 

Sito WEB 

Atti Scuola 

Al Personale dell’Istituto 

SEDE 

 

CONFERIMENTO INCARICO DI ESPERTO COLLAUDATORE 

 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia -Azione 13.1.2 ““Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

- Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/28966 del 06.09.2021 finalizzato alla dotazione di attrezzature basilari 

per la trasformazione digitale della didattica e della organizzazione delle istituzioni scolastiche. 

Codice progetto: 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-296 - CUP J49J21008930006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenza delle Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, “Regolamento concernente le istruzione generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in 

materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'art. 21, della legge 15 marzo 1999, n.59” e 

s.m.i.; 

VISTI il Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

mailto:baic897002@istruzione.it
mailto:baic897002@pec.istruzione.it
http://icaldomorodontoninobello.edu.it/


VISTO  l’Avviso pubblico PON FESR prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 finalizzato  
alladotazione di attrezzature basilari per la trasformazione digitale della didattica e 
della organizzazione delle istituzioni scolastiche. 

VISTA  la Candidatura n. 1066968 di cui all’avviso 28966/2021 presentata da questa 

istituzione scolastica il giorno 13/09/2021; 

VISTO il Decreto AdG PON AOODGEFID/353 del 26.10.2021di approvazione degli elenchi delle 
istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento e la comunicazione ministeriale prot. n. 
42546 del 02/11/2021 relativa ai “progetti ammessi al finanziamento per la regione di 
competenza”; 

VISTA  la Nota Prot. AOODGEFID-0042550 del 02/11/2021 con la quale viene autorizzato il 

progetto “PONFESR REACT EU Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione” di questo istituto e il relativo impegno di spesa; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 49 del 15.11.2021 

VISTO il Programma Annuale approvato con delibera n. 61 del 15.02.2022 

VISTO il Regolamento d’Istituto, avente ad oggetto l’attività negoziale e la determinazione dei criteri 
e dei limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte del dirigente scolastico, ai sensi 
dell’art. 45, del D.I.129/2018 

 
VISTO il Nuovo Codice dei Contratti; 

 
RILEVATA    la necessità di impegnare n. 1 esperto per svolgere l’attività di Collaudatore nell’ambito 

del progetto relativo all’obiettivo/azione 13.1.2 ““Digital board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione” 

 

 
Tutto ciò visto, letto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

 
DISPONE 

la procedura di selezione per il reclutamento di personale interno per il Progetto PON 2014- 2020 - Avviso 

pubblico prot.n. AOODGEFID/28966 del 06.09.2021 finalizzato alla dotazione di attrezzature basilari per la 

trasformazione digitale della didattica e della organizzazione delle istituzioni scolastiche presso l’Istituto 

Comprensivo “Aldo Moro Don Tonino Bello” di Rutigliano 

 

EMANA 
il seguente bando per il reclutamento di n. 1 esperto interno cui affidare l’incarico del Collaudo 

per l’attuazione del progetto autorizzato 

 
 

ART. 1: FIGURA PROFESSIONALE RICHIESTA 
 

L’attività e i compiti del collaudatore sono in generale definiti dalle Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione 

delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei. 
 

L’esperto Collaudatore da selezionare dovrà possedere profilo professionale coerente con: 

 verifica della conformità al progetto delle attrezzature acquistate; 

 verifica della funzionalità delle attrezzature stesse. 

Inoltre, deve possedere esperienze pregresse certificate nei seguenti ambiti: 

 Conoscenza di apparecchiature informatiche; 

 Conoscenza di applicativi e tecnologie didattiche per applicazioni multimediali; 

 Conoscenza delle norme relative alla Sicurezza negli 
ambienti di lavoro. 

La figura del collaudatore dovrà : 



· verificare la corrispondenza e funzionalità delle attrezzature fornite con quanto indicato nelle 
offerte e nel contratto di affidamento della fornitura; 
· di collaborare con il Dirigente Scolastico e con il Direttore S.G.A per tutte le problematiche 
relative al piano FESR, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere. 
· provvedere alla redazione del verbale di collaudo. 
L’incarico, pertanto, prevederà l’accertamento della corretta esecuzione contrattuale e l’attestazione 
della conformità della fornitura da parte della Ditta aggiudicataria della gara a quanto richiesto 
dall’Istituzione Scolastica. 
Le riunioni per il collaudo dovranno essere verbalizzate, con l’indicazione dell’ora di inizio e termine 

dei lavori, degli argomenti trattati, delle decisioni assunte e del nominativo dei partecipanti. 
A tal fine si farà riferimento al del D.I. 129/18 e all’art. 24, c. 2, del DPCM 6/8/1997 n. 452, come 

disposto dalle linee guida per la realizzazione degli interventi nelle annualità 2014/2020. 

 
ART. 2. PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE E DOCUMENTAZIONE RICHIESTA 

Gli interessati dovranno far pervenire istanza, utilizzando esclusivamente   l’Allegato A, 
debitamente firmato, entro le ore 8:00 del giorno 26.04.2022, , presso l’ufficio di protocollo di questa 
Istituzione Scolastica o via PEC baic897002@pec.istruzione.it oppure mediante raccomandata A/R, 
con l’indicazione “Candidatura Esperto Interno COLLAUDATORE per DIGITAL BOARD”. Farà 

fede il timbro di protocollo della Scuola, non quello postale. Le istanze pervenute dopo tale termine non 
saranno prese in considerazione. Le istanze che risultassero incomplete non verranno prese in 
considerazione. L’istanza deve essere corredata da curriculum vitae in formato europeo e da copia 
della carta di identità. L’amministrazione si riserva, in caso di affidamento di incarico, di richiedere la 
documentazione comprovante i titoli dichiarati. La non veridicità delle dichiarazioni rese è motivo di 
rescissione del contratto. 

Il plico dovrà recare esternamente, pena esclusione, la dicitura: “Candidatura Esperto Interno 
COLLAUDATORE per DIGITAL BOARD” 

 

 L’attività di Collaudatore è incompatibile con quella di Progettista. 
 

 

ART.3: FORMULAZIONE GRADUATORIA 

L’esperto sarà individuato in base al punteggio attribuito sulla base della seguente tabella di valutazione: 

 

Titolo 
Criteri di Attribuzione 

del Punteggio 
Punteggio Massimo 

Attribuibile 

Diploma 
10 10 

 
Laurea 

10 10/100 

0.5 punti per ogni voto di 
differenza rispetto ad 80 
[0.5*(Voto-80)] per 
voto di laurea superiore ad 
80/110 

 
15/100 

Competenze informatiche certificate 
(ECDL Core, Eipass 7 Moduli, IC3, Eipass 
Web, CISCO, Microsoft...) 

10 punti per certificazione 30/100 

Competenze sulla sicurezza certificate 
5 

punti 
5/100 

Master/Specializzazioni 3 punti per titolo 6/100 

Per ogni incarico di Progettazione 
nell’ambito dei PON FESR e FAS 0.2 punti per incarico 2/100 

Per ogni incarico di Collaudo nell’ambito 
dei PON FESR e FAS 0.2 punti per incarico 2/100 

Per ogni incarico come AD, team digitale e/o 
referente informatico 

10 punti per incarico 30/100 

 
Il candidato dovrà inserire il punteggio relativo o al solo diploma o alla sola Laurea. 

Qualora verranno inseriti entrambi, verrà preso in considerazione il titolo di studio di 

maggiore livello. 

A parità di punteggio precederà il candidato più giovane. 

mailto:baic897002@pec.istruzione.it


IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

La valutazione sarà effettuata dalla Commissione esaminatrice che provvederà a contattare 

direttamente l’esperto individuato. Si procederà anche nel caso di candidatura unica. In caso di 

unica candidatura, una volta accertata la validità della documentazione pervenuta, il Dirigente 

Scolastico procederà all’assegnazione dell’incarico. 

ART. 4: RINUNCIA E SURROGA 

In caso di rinuncia alla nomina si procederà alla surroga utilizzando le graduatorie di merito di cui all’art. 
4. 

 

ART. 5: FORMALIZZAZIONE DEI RAPPORTI E COMPENSI 

La formalizzazione dei rapporti di lavoro avverrà tramite contratto di prestazione occasionale. 

L’attività del collaudatore è remunerata con un compenso forfettario di Euro 510,90 

(cinquecentodieci/90), pari a un massimo di n. 22 ore (onnicomprensivi di oneri, anche per la parte 

a carico dell’amministrazione), come da Avviso PON FESR AOODGEFID/28966 del 06.09.2021. 

Gli incarichi saranno attribuiti anche in presenza di un solo curriculum pienamente rispondente alle 

esigenze progettuali. 

La liquidazione dei compensi avverrà alla conclusione delle attività ed a seguito dell’effettiva 

erogazione dei fondi FESR assegnati a questa istituzione scolastica. 

 
 

ART. 6: TUTELA DELLA PRIVACY 

Con la presente clausola SI dichiara che il trattamento dei dati personali e/o sensibili forniti sarà 

effettuato in conformità al GDPR 679/16. Inoltre, si dichiara che il trattamento sarà effettuato con lo 

scopo di adempiere su esplicite richieste nonché per fini istituzionali propri della Pubblica 

Amministrazione; che il trattamento potrà effettuarsi con o senza l’ausilio di mezzi elettronici o 

comunque automatizzati, nel rispetto delle regole di riservatezza e di sicurezza previste dalla legge 

e/o da regolamenti interni, compatibili con le finalità per cui i dati sono stati raccolti; che il 

conferimento dei dati ha natura in parte facoltativa e in parte obbligatoria e l’eventuale, parziale o 

totale rifiuto di rispondere comporterà o potrà comportare per questo istituto l’impossibilità di 

adempiere alle richieste; che i dati raccolti non saranno comunicati a terzi se non nei casi previsti od 

imposti dalla legge e secondo le modalità in essa contenute; che si potranno esercitare i propri diritti 

in conformità a quanto prescritto dal GDPR 679/16 e Dlgs 101/18; che il Titolare del trattamento dei 

dati è il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

ART.7: FORO COMPETENTE 

Per qualsiasi controversia connessa a questo bando, è considerato Foro Competente, in via 

esclusiva, quello di BARI, con espressa esclusione di ogni altro foro alternativo e concorrente. 

 

ART.8: DISPOSIZIONI FINALI 

Il presente avviso pubblico viene affisso all’Albo dell’Istituto e pubblicato sul Internet della Scuola. 

 

Il 14/04/2022 alle 11:44:37, Anna Consiglio 
ha confermato la volonta' di apporre qui la 
propria Firma Elettronica Avanzata ai sensi 
dell'arPt. r2o0f,.cDomomtt.a A1-nbnisadeCl COANDS. IGLIO 
14.04.2022 09:44:37 UTC 

 
Allegati: 

 

1. Allegato 1 - Istanza di partecipazione alla selezione di esperto Collaudatore 

2. Allegato 2 - Griglia di autovalutazione 

3. Allegato 3 - Dichiarazione di insussistenza di incompatibilità 


